
SHOQËRI TREGTARE ME PËRGJEGJËSI TË KUFIZUAR 
 

DHE 
 

ORTAK TË VETËM 
“N&A’’ Consulting sh.p.k. 

DURRËS – ALBANIA 

 

AKT THEMELIMI 
 
Ne DURRËS sot më datën 30 JANAR 2025 (dymijë e njëzet e pesë), ditën e Enjte, 
shtetësja e identifikuar si me poshtë: 
1. Znj. NEVJANA KACMOLI, atësia HAMZA, amësia VJOLLCA, e datëlindjes 
11.02.1987, shtetase shqiptare, lindur në DURRËS dhe banues në L.1 Rr. “ANASTAS 
DURRSAKU”, Durrës, e pranishme në këtë akt nën cilësinë e ortakut të vetëm dhe 
bazuar në: 
 * Në Kushtetutën e Republikës së Shqipërisë dhe Kodin Civil në fuqi, 
 * Në Ligjin Nr. 9901 datë 14.04.2008 « Për Tregtarët dhe Shoqëritë Tregtare » 
 * Në Ligjin Nr. 9723 datë 03.05.2007 « Për Qendrën Kombëtare të Rregjistrimit”. 
 * me anën e këtij Akti Themelimi, shpreh vullnetin e tij të krijojë Shoqërinë me 
Përgjegjësi të Kufizuar dhe Ortak të Vetëm « N&A » Consulting Sh.p. k si më poshtë: 
 

NENI 1 
           Personi i sipërpërmendur, me vullnetin e saj të lirë dhe në liri të plotë themelon 
shoqërinë me përgjegjësi të kufizuar dhe ortak të vetëm te emëruar ‘’N&A’’ Consulting 
shpk. Ky emërtim do të jetë i stampuar edhe në vulën e shoqërisë. 
           Ortaku i vetëm i shoqërisë me 100% të kuotave dhe vlerë nominale prej 100.000 
(njëqind mijë) lekësh është ZNJ. NEVJANA KACMOLI, atësia HAMZA, amësia 
VJOLLCA, e datëlindjes 11.02.1987, shtetase shqiptare, lindur në DURRËS dhe 
banuese në L.1 Rr. “ANASTAS DURRSAKU”, Durrës, identifikuar nëpërmjet dokumentit 
kartë identiteti me nr. 038645711 dhe nr. Personal I75211074G 
Mbështetur nga sa më lart u shpreh, e sipërpërmendura do të jetë titullare i një kuote në 
vlerën nominale 100.000 lekë. 

 
NENI 2 

 
Shoqeria ‘’N&A’’ Consulting’ sh.p. k me regjistrimin e saj pranë organeve kompetente 
gëzon statusin e personit juridik. Aktiviteti i saj do te zhvillohet sipas pikave të paraqitura 
në këtë akt themelimi, statutit te saj dhe ligjeve ne fuqi. 
Selia e saj është në Durrës, Lagja 4, Rruga ‘’Skëndërbej’’, përballë Terminalit të 
Trageteve, APD Durrës. 
Statuti i shoqërisë i bashkëngjitet këtij akti themelimi dhe është pjesë integrale e tij. 

 
 
 



NENI 3 
Shoqëria shtrin aktivitetin e saj tregtar në të gjithë juridiksionin territorial të Republikës 
Shqipërisë si dhe jashtë shtetit. 
Me Vendim unanim të Ortakut mund të krijohen ose anullohen (në rast se janë celur) 
Seli, Filiale, Agjensi dhe Përfaqesi si në qytete të tjera të Shqipërisë. 
 

NENI 4 
Shoqëria “N&A” Consulting SH.P.K  ka si objekt të sajin: 

 Konsulencë Financiare dhe Biznesi në përgjithësi; 
 Konsulencë fiskale vendase dhe të inegruar ndërkombetare; 
 Konsulencë dhe asistencë ne fushën e themelimit dhe organizimit të 

ndërmarrjeve, ngritje dhe mbarëvajtjen e marrëdhënieve të punësimit si në 
përputhje me legjislacionin vendas dhe atë te huaj; 

 Administrimin në mirëbesim për llogari të të Treteve të shoqërive të ndryshme; 
 Shoqëria mund të ushtrojë  të gjitha aktivitetet e tjera tregtare, industriale dhe 

financiare, operimin me pasuri të tundshme dhe të patundshme, që nga organet 
administruese do të konsiderohen si aktivitete operative, shtesë, të lidhura, të 
domosdoshme apo të dobishme për realizimin e aktivitetit që përbëjnë objektin 
social të shoqërisë, të kërkojë interesa apo të ndërmarrë pjesëmarrje në shoqëri 
apo ndërmarrje të tjera që kanë si objekt aktivitete analoge, të përafërta, të 
lidhura me të sajat, si në menyrë direkte ashtu edhe indirekte, si në Shqipëri 
ashtu edhe jashtë shtetit, e gjithashtu të japë garanci dhe të ofrojë dorëzani në 
favor të të tretëve, edhe pa pagesë, e gjitha kjo për sa kohë këto aktivitete të mos 
kryhen në ngarkim të publikut dhe masa e ushtrimit të tyre të mos jetë 
mbizotëruesë  në raport  me ato aktivitete që përbëjnë qëllimin social. 

 
NENI 5 

Kapitali Themeltar i kësaj shoqërie është në likuiditet, i formuar dhe nënshkruar nga 
ortaku i vetëm, Znj. NEVJANA KACMOLI, në shumën 100.000 (njeqind) lekë që 
përbëjnë 100% te Kapitalit themeltar. 
Kapitali ndahet në kuota, gjithsej në 1 kuotë me vlerë nominale 1 Kuotë/100.000 lek 
dhe 1 kuotë është e barabartë me 1 votë me të drejtë venditore. 
 

NENI 6 
Kapitali nuk mund te jetë kurrë i përfaqësuar me letra me vlerë dhe derdhja e Kapitalit 
themeltar te Shoqërisë, nuk do të bëhet para kërkesës së drejtuar Qendrës Kombëtare 
të Biznesit per njohjën dhe rregjistrimin e saj si Person Juridik. Kjo vlerë do të derdhet 
në një kohë të dytë kur ortaku do ta cilësojë të arsyeshme. 

 
NENI 7 

Kohëzgjatja e ushtrimit të aktivitetit të Shoqërisë është PA AFAT, duke filluar ky afat 
nga dita e Rregjistrimit në Qendrën Kombëtare të Biznesit, për njohjen dhe rregjistrimin 
e Shoqërisë si Person Juridik. 
Me Vendim të Ortakut, kohëzgjatje ushtrimit të aktivitetit te Shoqërise mund të ndryshojë 
dhe ky Vendim dërgohet menjëherë për depozitim QKB-së, kompetente për të bërë 
shënimet e nevojshme në Regjistrin e Shoqërive Tregtare. 



 
NENI 8 

Shoqëria e zhvillon veprimtarinë e saj tregtare në përputhje të plotë me Legjislacionin 
Shqiptar në fuqi, Konventat ndërkombëtare të gjithëpranuara si dhe mbi bazën e këtij 
Akti Themelimi dhe Statutit të saj. 
 

NENI 9 
Në mbështetje të nenit 95 të ligjit 9901 date 14/04/2008 ‘’Për tregtarët dhe shoqëritë 
tregtare’’, shoqëria do të administrohet nga një Administrator i Vetëm. 
Administrator i kësaj shoqërie do te emërohet per një periudhë 5 vjecare e cila shtrihet 
nga 30.01.2025 deri më 29.01.2030, Znj. NEVJANA KACMOLI te cilës i përkasin të 
dhënat identifikuese si më poshtë: 
Znj. NEVJANA KACMOLI, atësia HAMZA, amësia VJOLLCA, e datëlindjes 11.02.1987, 
shtetase shqipetare, lindur ne DURRES dhe banuese ne L.1 Rr. “ANASTAS 
DURRSAKU”, Durrës, identifikuar nepermjet dokumentit Kartë Identiteti me nr. 
038645711 dhe nr. Personal I75211074G. 
Kësaj shtetase nën cilësinë e administratorit të vetëm të shoqërisë i caktohet të gjitha 
fuqitë e administrimit me përjashtim të atyre të cilat me ligj dhe statut janë nën 
kompetencat e asamblesë se ortakëve. 
 

NENI 10 
 

Pjesë e Kapitalit Themelor, janë lirisht të transferueshme në rrugë trashgimie ligjore ose 
testamentare, sipas dispozitave te Kodit Civil, dhe ortakët gëzojnë të drejtën e shitjes së 
kuotave në mes tyre ose jashtë ortakërisë, mbi bazën e vendimit të Asamblesë 
Ortakëve dhe sipas procedurave që janë përcaktuar në Statutin e Shoqërisë. 
Ortaku ka të drejtë të transferoj jashtë territorit të Republikës pjesërisht ose tërësisht 
kontributet e tyre, përfshirë dhe fondet dhe vlerat e kontributit në Natyrë ose nëpërmjet 
fitimit të realizuar bazuar në të drejtën që u njeh legjislacioni ne fuqi.  
Transferimet e pjesëve të Kapitalit Themelor, duhet të jenë të vërtetuara me Akt 
Noterial dhe për një gjë të tillë Ortakeët duhet të marrin paraprakisht Vendim me shkrim.  
Shoqëria dhe të tretë, respektojnë këto Transferime sapo të bëhen të ditura. 
 

NENI 11 
 
Me Vendim të Ortakut, në dispozicion të Shoqërisë mund të vihen Fonde të tjera duke 
përfshirë dhe shtesa me anë të Kapitalit në natyrë. 
 

NENI 12 
 
Të ardhurat neto (Dividenti) që mbeten pas vecimit të fondeve ligjore të mësipërme 
dhe të atyre për shlyerjen e cdo detyrimi fiskal apo likuidimin e pagesave ndaj të tretëve, 
i mbesin dhe i kalojnë në Pronësi, Ortakut të vetëm të Shoqërisë. 

NENI 13 
 



Për detyrimet ndaj të tretëve që do të krijohen gjatë aktivitetit, shoqëria do të përgjigjet 
eskluzivisht vetëm me kapitalin e saj. Për rrjedhojë, ortaku/ortakët nuk do të kenë asnjë 
përgjegjësi për detyrimet e krijuara nga shoqëria, përvecse brenda kufijve të kapitalit të 
vetë shoqërisë. Quhet e mirëqenë se me regjistrimin e këtij akti pranë Qendrës 
Kombëtare të Biznesit – QKB do të konsiderohet i përmbushur detyrimi i njoftimit të 
ortakut të vetëm sic parashikohet në neni 71 të ligjit 9901 datë 14/04/2008 ‘’Për tregtarët 
dhe shoqëritë tregtare’’. 
 

NENI 14 
 
Me Vendim të Asamblesë së Ortakëve, Shoqëria mund të zgjerohet duke pranuar një 
ose më shumë ortakë të tjerë. Shtetas shqiptar apo të huaj, ose të bashkohet me një 
Shoqëri tjetër tregtare si brenda vendit dhe jashtë shtetit, të zgjeroj Objektin e 
veprimtarisë së saj, të ndahet me mirëkuptim mes ortakëve ose në rrugë gjyqësore etj. 
 

NENI 15 
Detajimi në lidhje me problemet dhe administrimin e Kapitalit themeltar dhe të pjesëve 
nominative të tij, transferimi, zmadhimi ose zvogëlimi I Kapitalit mbi bazën e kontributit të 
Ortakëve të vetëm, mënyra e Drejtimit Administrativ te Shoqërisë, ajo e mbajtjes së 
llogarive dhe të Bilancit financiar, zgjerimi I Shoqërisë ose shndërrimi I saj në një formë 
tjetër të Shoqërisë Tregtare, bashkimi me Shoqeëri të tjera tregtare vendase apo të 
Huaja, ndarja apo mënyrat e falimentimit të saj dhe kalimit në Likuidim etj, përcaktohen 
në mënyrë më të specifikuar në Statutin e Shoqërisë. Për gjithcka që nuk është 
specifikuar në këtë akt apo statutin e shoqërisë do ti referohemi në mënyre të 
drejtpërdrejt ligjeve kompetente në fuqi. 
 

NENI 17 
 
Kjo Dokument/Akt Themelimi u redaktua në 4 (katër) ekzemplarë në gjuhën shqipe, me 
përmbajtje e vlera të njëjta juridike dhe pasi lexohet, miratohet në parim dhe me 
përgjegjësi të plotë nga Ortaku themelues I Shoqërisë tregtare “N&A” Consulting 
Sh.p.k i përfaqësuar ne kete akt personalisht nga Znj.NEVJANA KACMOLI dhe 
nënshkruhet prej saj në të gjithë ekzemplarët duke vënë emrin, mbiemri dhe firma 
elektronike 
 

 
ORTAK THEMELUES I SHOQËRISË TREGTARE 

 
“N&A” Consulting Shpk 

 
DURRES – ALBANIA  

 
Miratues I ketij Akti Themelimi 

 
Znj. NEVJANA KACMOLI 
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